

Spotkanie z wolontariuszami z Gruzji i Włoch

Autor: Krzysztof Krzak

Dzięki współpracy z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Kielcach w Miejskim Ośrodku Socjoterapii odbyło się 10 kwietnia 2013 roku spotkanie z uczestnikami programu "Miejski w działaniu" pochodzącymi z Gruzji i Włoch.

Program "Miejski w działaniu" to projekt wolontariatu europejskiego, w ramach którego do Polski przyjeżdżają wolontariusze z innych krajów, a miejscowi ludzie z naszego kraju wyjeżdżają do innych państw, by tam realizować projekty edukacyjne. Jednym z priorytetów programu jest zapoznanie miejscowych z mniejszymi szansami z celami i możliwościami, jakie stwarza działalność w europejskiej społeczności wolontariackiej, by być może i ona znalazła dla siebie pole do działania w przyszłości.

W szczególności wolontariatu europejskiego wprowadzali wychowanków i kadrę MOS oraz zaproszonych gości (rodziców i opiekunów miejscowych) Alice Spisni z Włoch oraz Levan Khutsishvili z Gruzji. Ona w swoim kraju jest pracownikiem socjalnym, on studiuje politologię (został też aplikantem na studia na Uniwersytecie Warszawskim). W Polsce przebywają już od kilku miesięcy. W tym czasie odbyli wiele spotkań z miejscowymi, podczas których prezentowali kulturę i tradycje swoich krajów, Alice prowadziła też warsztaty z języka włoskiego. Jak każdy uczestnik tego programu mają zagwarantowane bezpłatne zakwaterowanie, wyżywienie, przejazdy, kurs języka polskiego oraz opiekę mentora. Otrzymują też kieszonkowe na własne potrzeby. Pracują przez 8 godzin dziennie od poniedziałku do piątku. Uczestniczą także w seminariach popularnonaukowych, m.in. w Warszawie i Toruniu. Poznają tym samym nasz kraj, ludzi, język i kulturę.

Alice i Levan bardzo szybko nawiązali dobry, serdeczny kontakt z wychowankami, którzy zadawali gościom pytania dotyczące ich działań w obszarze objętym programem wolontariatu europejskiego, a także dotyczących ich planów życiowych i zawodowych. Padały też pytania bardziej prywatne, na przykład o wrażenia z pobytu w naszym kraju i o to, jak... smakuje im polska kuchnia. Obydwoje, choć pochodzą z krajów słynących z dobrej i oryginalnej sztuki gotowania stwierdzili, iż polskie potrawy im bardzo smakują i szkoda, że nie są szeroko rozpowszechnione w świecie.

Spotkanie było bardzo pouczające, ciekawe i przebiegało w sympatycznej atmosferze.